

CURRICULUM VITAE

APELLIDOS: TALICE, VAZ MARTINS

NOMBRES: Marcelo Enrique

FECHA DE NACIMIENTO: 12 de mayo de 1964

EDAD: 57 años

TITULO DE ABOGADO – 15/07/1991

PERFIL: Prolongada experiencia en asesoramiento y patrocinio de personas y empresas públicas y privadas en el área contenciosa – juicios y arbitrajes-, contratos civiles y comerciales, negocios fiduciarios, desarrollando fundamentalmente su actividad en el Banco Hipotecario del Uruguay y en la Agencia Nacional de Vivienda.

EXPERIENCIA LABORAL:

AGENCIA NACIONAL DE VIVIENDA:

Abogado – 2008 – 2021

BANCO HIPOTECARIO DEL URUGUAY:

Procurador –1989 – 2004

Abogado – 2004 – 2008

EJERCICIO LIBERAL:

ESTUDIO JURIDICO PASTORINI:

ASOCIADO 2014 – 2020.

ESTUDIO JURIDICO TALICE & ASOCIADOS:

CADETE: 1983 - 1985

PROCURADOR 1989 - 1991

ABOGADO 1991 – 1998

SOCIO 1999 - 2013

FORMACIÓN ACADÉMICA

PRIMARIA: COLEGIO Y LICEO FRANCÉS

SECUNDARIA: COLEGIO LA MENNAIS

UNIVERSITARIOS: FACULTAD DE DERECHO – UDELAR

TITULO DE PROCURADOR – 10/03/1989

CURSOS POSGRADOS

DIPLOMA DE DERECHO BANCARIO Y DE LOS MERCADOS FINANCIEROS –
UNIVERSIDAD DE MONTEVIDEO – 1999

CURSOS CAPACITACION

DERECHO BANCARIO – Dr. Ricardo Olivera García – 24 hs. 18/12/2003

CONTRATACION ADMINISTRATIVA – Dr. Carlos E. Delpiazzo – MARZO/ABRIL
2002 – 10/04/2002

FIDEICOMISO – ASPECTOS FUNDAMENTALES – Facultad de Derecho –
UCUDAL 2012

ACTUALIZACION SOBRE MODOS DE LIBERACION DEL DEUDOR – Facultad
de Derecho – UCUDAL 2013

ESTATUTO DEL FUNCIONARIO PÚBLICO – CADE 2013

EL ABOGADO EN LAS AUDIENCIAS CLAVES PROCESALES – CADE 2015

PROGRAMA EN FORMACION EN GESTION DE PROYECTOS – ISEDE –
ESCUELA DE NEGOCIOS – UCUDAL 2018

EL CONTRATO DE CONSTRUCCIÓN – CADE 2019

PERFECCIONAMIENTO EN DERECHO ADMINISTRATIVO – CADE 2020

DISCAPACIDAD Y DERECHOS HUMANOS – PRONADIS 2020.

CONGRESOS Y SEMINARIOS

CONGRESO DE DERECHO BANCARIO DEL CONOSUR – MONTEVIDEO 25 y
26/03/1993

IX JORNADAS NACIONALES DE DERECHO PROCESAL – RIVERA 11 al

13/04/1997

JORNADA SOBRE FIDEICOMISO – B.R.O.U. 14/08/2003

XVI JORNADAS NACIONALES DE DERECHO PROCESAL – PAYSANDÚ 16 al
18/05/2013

II JORNADAS DE DERECHO BANCOCENTRALISTA – BCU 2013

IDIOMAS

FRANCES: CERTIFICAT – ALIANZA FRANCES DEL URUGUAY – 1978

INGLES: - FIRST MICHIGAN UNIVERSITY – ALIANZA CULTURAL URUGUAY-
ESTADOS UNIDOS – 1998

OPERACIÓN PC

OPERACIÓN BASICA DE WINDOWS 95 – ESCUELA DE INFORMATICA
9/06/1998

OPERACIÓN WORD – TALLER DE INFORMATICA 10/05/1999

EXCEL BÁSICO – BIOS INSTITUO DE CAPACITACION 17/12/2013